PORTARIA Nº 001/2013

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB,
no uso de suas atribuições e competências delegadas através da Lei
12.378/2010 de 31 de dezembro de 2010, de acordo com o art. 36º do
Regimento Interno Provisório, diante da vacância do cargo de Diretor
Financeiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba, mediante o
Termo de Renúncia encaminhado pelo Cons. Estadual Valder de Souza
Filho, em 31/12/2012, resolve ad referendum do Plenário:

1. Após consultar o Presidente do CAU/BR Haroldo Pinheiro na data de
03/01/2012, e através de sua orientação, designar a Conselheira Estadual
Arq. e Urb. VALÉRIA VON BULDRING, portadora do CPF: 885.231.284-68,
para exercer a função de Diretora Financeira do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, de acordo com as prerrogativas
regimentais vigentes.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2013.

_____________________________

Arq. e Urb. Cristina Evelise Vieira Alexandre
Presidente do CAU/PB